
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051800280

280

Nº 93, quarta-feira, 18 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44-2022-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 6.984/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA LEISHMANIOSE CANINA PARA REALIZAÇÃO DE
TRIAGEM DOS ANIMAIS ATENDIDOS NO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES DO
MUNICÍPIO DE MARABÁ.

Onde sagraram se vencedoras as empresas: PMH PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 00.740.696/0001-92, vencedora do Item: 01
perfazendo o valor total de R$ 142.500,00 (Cento e quarenta e dois mil quinhentos reais),
CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
03.716.644/0001-79, vencedora do Item: 02 perfazendo o valor total de R$ 65.600,00
(Sessenta e cinco mil e seiscentos reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. UASG:
927495.

Marabá, 16 de maio de 2022
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Saúde

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação de publicação da Ata de Registro de Preço nº 206/22, PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) Nº 017/2022-CPL/PMM, PROCESSO Nº 3.370/2022-PMM, publicado no
Diário Oficial da União - DOU Seção 3 nº 92 pag. 318 circulados em 17/05/2022, Diário
Oficial do Estado - IOEPA N° 34.971, Página 133,134 Protocolo: 798679 e no Jornal da
Amazônia GERAIS 4 - circulados em 16/05/2022.

Onde se lê: Marabá 13/05/2022,
Leia-se: Marabá 16/05/2022. Permanecem inalteradas e válidas as demais

informações publicadas anteriormente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021. Objeto: Registro de preço para aquisição de fraldas, a
fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Contratante:
Secretaria Municipal de Educação, Contratados: PPF COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI-ME
(CNPJ: 07.606.575/0001-00); Valor: R$ 15.490,00. Assinatura: 16/05/2022. Vigência:
31/12/2022; PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP (CNPJ:
16.647.278/0001-95); Valor: R$ 263.650,00. Assinatura: 16/05/2022. Vigência:
31/12/2022.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022.001 - SESAU, derivada do PREGÃO ELETRÔN I CO
SRP Nº 005/2022 - SESAU, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Saúde de Marituba.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual prestação do serviço de recarga de
oxigênio medicinal a fim de atender os pacientes oriundos das demandas sociais, judiciais,
e aqueles abrangidos pelo programa "Melhor em Casa", a fim de atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Marituba. Empresa e preços registrados: WHITE
MARTINS GASES INDS.NORTE LTDA (CNPJ: 34.597.955/0013-23), valor global de R$
214.215,00. Validade: 12 (doze) meses.

Marituba, 15 de março de 2022.
JOSÉ ALEXANDRE BONFIM CARDOSO

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Moju torna público que o Pregão
Eletrônico202203240005 - PE/CPL/PMM com abertura no dia 02/03/2022, às 10:00hs.
Objeto: Contratação de Instituição Financeira Pública ou Privada Objetivando a
Prestação dos Serviços de Pagamento com Exclusividade da Folha de Salários,
Proventos e Vencimentos, Aposentadoria, Pensões e Similares dos Servidores Públicos
Ativos, Inativos, Pensionistas, Aposentados, Contratados Temporários e Comissionados,
Bem como Aqueles Admitidos Durante o Prazo de Vigência do Contrato, Com
Centralização Exclusiva co Pagamento dos Fornecedores, Bens, Serviços e Insumos;
Incluindo a Concessão de Empréstimo Consignado Sem Exclusividade, aos Servidores ou
Empregados Públicos Ativos ou Inativos e Pensionistas da Administração Direta E
Indireta do Município de Moju/Pa, foi declarada DESERTA, por não interesse de
participação dos licitantes.

Moju/Pa, 17 de maio de 2022
LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022-FMS

Contrato nº 023/2022-FMS- Pregão Eletrônico N°004/2022-FMS. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e RCA DIST.DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE
INFORMATICA EIRELI. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES E 03 (TRÊS) VEÍCULOS TIPO PASSEIO, VISANDO A MELHORIA DA
QUALIDADE DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELA EQUIPE DE ATENÇÃO BÁSICA
VINCULADA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 17738.256000/1190-01,
17738.256000/1210-04, 17738.256000/1170-06. Com fundamento na Lei n° 8.666/93.
Vigência: 04/05/2022 a 03/05/2023. Valor Global: R$ 9.169,00 (Nove mil cento e
sessenta e nove reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022-FMS

Contrato nº 024/2022-FMS- Pregão Eletrônico N°004/2022-FMS. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES E 03 (TRÊS)
VEÍCULOS TIPO PASSEIO, VISANDO A MELHORIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS
DESENVOLVIDOS PELA EQUIPE DE ATENÇÃO BÁSICA VINCULADA A UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE Nº 17738.256000/1190-01, 17738.256000/1210-04, 17738.256000/1170-
06. Com fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 04/05/2022 a 03/05/2023. Valor
Global: R$ 1.220,00 (Um mil, duzentos e vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022-FMS

Contrato nº 025/2022-FMS- Pregão Eletrônico N°004/2022-FMS. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES E 03 (TRÊS) VEÍCULOS TIPO
PASSEIO, VISANDO A MELHORIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELA
EQUIPE DE ATENÇÃO BÁSICA VINCULADA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME
PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº
17738.256000/1190-01, 17738.256000/1210-04, 17738.256000/1170-06. Com
fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 04/05/2022 a 03/05/2023. Valor Global: R$
2.022,00 (Dois mil, vinte e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2022-FMS

Contrato nº 026/2022-FMS- Pregão Eletrônico N°004/2022-FMS. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES E 03 (TRÊS)
VEÍCULOS TIPO PASSEIO, VISANDO A MELHORIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS
DESENVOLVIDOS PELA EQUIPE DE ATENÇÃO BÁSICA VINCULADA A UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE Nº 17738.256000/1190-01, 17738.256000/1210-04, 17738.256000/1170-
06. Com fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 04/05/2022 a 03/05/2023. Valor
Global: R$ 430,00 (Quatrocentos e trinta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2022-FMS

Contrato nº 027/2022-FMS- Pregão Eletrônico N°004/2022-FMS. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES E 03 (TRÊS) VEÍCULOS TIPO PASSEIO,
VISANDO A MELHORIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELA EQUIPE DE
ATENÇÃO BÁSICA VINCULADA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA DE
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 17738.256000/1190-01,
17738.256000/1210-04, 17738.256000/1170-06. Com fundamento na Lei n° 8.666/93.
Vigência: 04/05/2022 a 03/05/2023. Valor Global: R$ 219.000,00 (Duzentos e dezenove
mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022-FMS

Contrato nº 028/2022-FMS- Pregão Eletrônico N°004/2022-FMS. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e R. F. BARILE LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES E 03 (TRÊS) VEÍCULOS TIPO PASSEIO, VISANDO A MELHORIA
DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELA EQUIPE DE ATENÇÃO BÁSICA
VINCULADA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 17738.256000/1190-01,
17738.256000/1210-04, 17738.256000/1170-06. Com fundamento na Lei n° 8.666/93.
Vigência: 04/05/2022 a 03/05/2023. Valor Global: R$ 219.000,00 (Duzentos e dezenove
mil reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº002/2021-SEMED. Partes: Secretaria Municipal de
Educação e Delsimar Carvalho de Sousa. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do
deposito de alimentação escolar-DAE, visando atender a Secretaria Municipal de Educação-
SEMED. Vigência: 06/02/2022 a 31/12/2024. Fundamento: art. 3º da Lei nº 8.245/91 e
Acórdão nº 170/2005 - Plenário TCU e art. 62, § 3º, inciso I da Lei nº. 8.666/93 e alterações
posteriores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº036/2021-SEMGA, Pregão Eletrônico nº002/2021-
SEMGA, Partes: Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos/Secretaria Municipal de Gestão
Administrativa e M R LEAL LEITE EIRELI, tem por objeto A alteração da razão social da
contratante do contrato nº036/2021-SEMGA. Data da assinatura:27/03/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022-SEMED

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

O resultado da licitação realizada no dia 21/03/2022. vencedora: COOPERATIVA DA
AGRICULTURA FAMILIAR DE MOJUI DOS CAMPOS - COOFAM. CNPJ Nº 19.687.198/0001-51.
Vencedora dos Item: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17 e 18. Valor Total: R$
214.582,00 , vencedora: COOPERATIVA MISTA AGROEXTRATIVISTA DO TAPAJÓS - COOMAPLAS.
CNPJ Nº 10.565.864/0002-95. Vencedora dos Item: 19, 20 e 21. Valor Total: R$ 64.960,00.

ELIZANGELA FERREIRA DE AGUIAR BEZERRA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SHOWS PARA EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICO NO MUNICÍPIO DE
MUANÁ/PA. Empresa Vencedora: TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº
14.045.720/0001-88 - Total do Vencedor: R$ 2.578.338,00. Data da Homologação:
13/05/2022.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022
Ata de registro de Preço nº 12/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 12/2022. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA E SHOWS PARA EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICO NO MUNICÍPIO DE MUANÁ/PA .
Assinatura: 03/05/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 14.045.720/0001-88; Itens: 01 à 17. Valor Global R$
2.578.338,00.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Ata de registro de Preço nº 12/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 12/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SHOWS PARA EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICO NO MUNICÍPIO DE
MUANÁ/PA. CONTRATO Nº 142/2022. Contratante: Prefeitura Municipal/Fundação de Cultura,
Desposto e Turismo de Muaná. Contratada: TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP,
CNPJ nº 14.045.720/0001-88. Valor Global: R$ 2.213.055,00. CONTRATO Nº 143/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal/Secretaria de Educação de Muaná. Contratada: TERRA LUZ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 14.045.720/0001-88. Valor Global: R$
224.483,00. Vigência: 13/05/2022 à 12/05/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua comunica a quem faça interessar o
extrato de edital como segue: Pregão Eletrônico 006/2022 PMNT PE SRP que objetiva o
Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Peças e
Serviços Mecânicos Para Caminhões e Ônibus e Serviços de Torno e Solda da frota municipal
em atendimento a Prefeitura, secretarias e fundos. Abertura: 31/05/2022 às 09h00min. O
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sítios
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.novatimboteua.pa.gov.br; e no setor de
Licitações e Contratos (CPL), sito a Prefeitura Municipal de Novas Timboteua, localizada na
Avenida Barão do Rio Branco, 2312 - Centro, CEP: 67.730-000, Nova Timboteua/Pa, das 08 às
13hs.

Nova Timboteua/Pa, 17 de maio de 2022
MARILENE PAIXÃO MAIA DE SOUZA

Pregoeira


